
Città di Caserta
Medaglia d’oro al merito civile

Ordinanza sindacale n. 93 del 06 Novembre 2017

IL SINDACO

Visto il maltempo che ha interessato la città di Caserta nella tarda serata di domenica 5 novembre 
2017 e nelle prime ore di lunedì 6 novembre e che ha provocato numerosi allagamenti nel centro e 
nelle frazioni cittadine;
Visto che tale situazione ha creato notevoli emergenze nella città e che tali disagi, in alcuni casi, 
sono ancora in via di risoluzione, senza poterne quantificare con esattezza la tempistica;  
Rilevato  che  la  Protezione  Civile  Regionale,  con  comunicazione  ufficiale  del  6/11/2017,  ha 
prorogato l’allerta meteo dalle ore 20,00 di lunedì 6 novembre per le prossime 24 ore, prevedendo 
avverse condizioni atmosferiche e piogge intense e criticità per rischio idraulico ed idrogeologico;
Considerato  che  tali  previsioni  determinano  la  probabile  impraticabilità  delle  strade  con  le 
conseguenti  difficoltà,  disagio e pericolo alla sicurezza stradale,  con interessamento anche della 
viabilità extraurbana, ivi compresa la variante ANAS;
Ritenuto, per tali motivi, e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, di dover 
disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune in data 7/11/2017;
Visti gli articoli 50 e 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 
territorio comunale per il giorno 7 Novembre 2017 riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti 
in relazione all’andamento meteorologico.

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso:

- al Sig. Prefetto; 
- all’Ufficio  Scolastico  Provinciale  per  l’inoltro  a  tutti  i  dirigenti  Scolastici  del  territorio 

comunale di competenza;
- al Comandante della Polizia Municipale;
- che l’atto venga pubblicato sul sito internet comunale e che ne venga data diffusione a tutti gli 

organi di stampa.   

Caserta, 6 Novembre 2017

061022.61022.REGISTRO UFFICIALE.U.0109502.06-11-2017.h.13:46


	Città di Caserta

